1.2. ¶ In secunda forma priores habentur iuniores canonici deinde diaconi postea ceteri clerici. In prima forma priores habentur pueri canonici, deinde ceteri pueri secundum etatis exigenciam.

### 2. De ingressu clericorum in chorum et eorum egressu.

Chorum intrantes clerici ita ordinate se habeant ut si ex parte orientali intraverint, ad gradum se ad altare inclinent, postea ad episcopum si presens fuerit. Si vero ex parte occidentali ingressi fuerint primo se ad altare inclinent deinde ad decanum. Eodem moderamine chorum exeant.

### 3. De transitu clericorum ab una parte chori in oppositam.

Preterea si quis clericus ab una parte chori in oppositam in eundo et redeundo ad altare se inclinet<sup>1</sup>. Intrantes quoque clerici in locis suis ita ordinate se recipiant ne formulas inordinate transiliant. Idem eciam exeuntes observant. In choro nullum fiat murmur a clericis : nulla habeantur colloquia nisi<sup>2</sup>

### 4. De officiis personarum.

#### In primis de officio decani.

Decani officium est in omnibus canonicis et vicariis in animarum regimine et morum correccionem premunire. Preterea in omni duplici festo per annum absente episcopo et in prima dominica adventus domini et in dominica palmarum et in quarta feria in capite ieiunii et in tribus proximis diebus ante pascha et in vigilia pentecostes et in anniversariis episcoporum et decanorum eiusdem ecclesie divinum tenetur exsequi officium.

#### 5.1. De officio cantoribus.

Cantoribus officium est chorum in cantuum elevatione et depressione regere. Cantores et ministros altaris et etiam tabulam ordinare. Ad illum eciam pertinet puerorum instructio et disciplina.

5.2. Preterea in festis maioribus duplicibus tenetur interesse regimini chori ad missam tantum cum ceteris rectoribus chori. Preterea in omni duplici festo rectores chori de cantibus iniungendis et incipiendis tenetur instruere. Preterea omnes cantus ab episcopo incipiendos.

---

<sup>1</sup> MS: inclinent

<sup>2</sup> The text in the MS breaks off here.

**6. De officio cancellarii.**

Cancellarii officium est scolis regendis et libris corrigendis curam impendere; lecciones acultare et terminare, sigillum ecclesie custodire, litteras et cartas componere, litteras in capitulo legendas legere, lectores in tabula notare; omnes lecciones ad missam que in tabula non scribuntur tenetur iniungere.

**7.1. De officio thesaurarii.**

Thesaurarii officium est ornamenta et thesauros ecclesie custodire, luminaria administrare.

7.2. Sacristas quoque suis expensis tenetur exhibere, campanas ecclesie congrue suspensas in statu congruo observare, et earum usibus necessaria providere; ornamenta ecclesie suis expensis reficere, panem vinum et aquam ac candelas singulis altaribus ecclesie administrare excepto parochiali; incensum carbones iuncum mattas et stramen; iuncum scilicet in hiis festis: in ascensione domini et in pentecoste et in festo nativitatis sancti iohannis baptiste; in assumptione et nativitate beate marie; stramen in hiis festis: in festo omnium sanctorum in natali domini et in purificatione beate marie et in pascha. Mattas in festo omnium sanctorum.